
Rok VI (1950)

W przededniu sesji wyborczych W. R. N,

Dziś publiczny sąd

Centrala telefoniczna IKP Bydgoszcz 33-41 i 33-42 
Sekretariat Redakcji (teł. 19-07) przyjmuje codziennie 
od godz. 10 — 12 (z wyjątkiem niedziel 1 świąt).

Przebieg procesu będzie Hłmoweny przez Polskę Kromkę Filmową 
i transmitowany przez Rozgłośnię Pomorską PR.

nycfa ar przybyli: sekretarz g( 
ny Stanisław Idzior i sekretarz resor
tu ekonomicznego mgr Józef Klu-

WARSZAWA (PAP). Dni pierwszych sesji wyborczych Rad Narodowych 
w wojewódzkich ośrodkach kraju będą miały szczególnie uroczysty charakter. 
Aktyw robotniczy wielu fabryk i zakładów pracy zorganizuje w dniach sesji 
Wojewódzkich Rad Narodowych pogadanki na temat przełomowego znacze
nia doniosłej reformy ustrojowej, przekazującej Radom Narodowym pełnię 
władzy państwowej w terenie.
Ludność miast wojewódzkich przy

gotowuje się do obecności na pierw
szych sesjach Rad Narodowych. Prag 
nąc zapewnić jak najszerszym rze
szom ludności pracującej możność 
uczestniczenia w uroczystych posie
dzeniach rad, terminy ieh ustalono 
na godziny popołudniowe, wybiera
jąc również na ten cel najobszerniej-

zdań z działalności Rad Narodowych, 
jak również poprzez rozpatrywanie 
życzeń i zażaleń ludności i wszech
stronne wykorzystanie jej inicjatywy.

nad podżegaczami wojennymi w Bydgoszczy
Dziś o godzinie 18, w Państwowym Teatrze Ziemi Pomorskiej w 

Bydgoszczy odbędzie się publiczny sąd nad podżegaczami wojennymi, 
zorganizowany i przeprowadzony z inicjatywy Komitetu Obrońców Po
kop. przy Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu, przez studen
tów Wydziału Prawnego UMK pod kierownictwem prof, dr Śliwińskiego.

Proces len wykaże, jakimi metodami posługują się angtoamerykań- 
scy imperialiści w sianiu zamętu i wichrzeniach wojennych. I dlatego
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Rady Narodowe
obejmą pełnię władzy w terenie

Ponadto Rady Narodowe przez swo
je stałe i doraźne komisje wciągać 
będą do współpracy i współdziałania 
w masowych akcjach społecznych 
liczne osoby spoza grona Rad. W ten 
sposób stale wzrastać będzie świado
my aktyw społeczny, a masy ludowe 
wciągnięte zostaną jeszcze szerzej do 
bezpośredniego udziału w demokra
tycznym rządzeniu państwem.

Zorganizowane w Stronnictwie Pracy

Wojna to zniszczenie, głód i śmierć

Moment wyborów do prezydiów 
Rad Narodowych jest zapoczątkowa
niem stałej i codziennej łączności lu
du pracującego z terenowymi organa
mi władzy państwowej — Radama 
Narodowymi. Ustawa o terenowych 
organach jednolitej władzy państwo
wej przewiduje bo triem systematycz
ne pogłębianie form współpracy Rad 
Narodowych z ogółem obywateli.

Stała więź Rad Narodowych z ma
sami pracującymi wyrażać się będzie 
zarówno w drodze publicznych posie
dzeń, składania publicznych sprawo-

w walce o pokój
solidaryzuje się z całym narodem

MALBORK (tel. własny). W niedzielę odbył się ta manifestacyjny zjazd 
rzemiosła morskiego, w którym liczny udział wzięło rzemiosło Wybrzeża I 
przedstawiciele komórek rzemiosła zorganizowanych w Stronnictwie Pracy

Pokój to odbudowa, dobrobyt i pełnia życia

Międzynarodowy Dzień Dziecka
przeglądem osiągnięć
w dziele opieki nad dziećmi

WARSZAWA (PAP) W ramach uchwal Organizacji Narodów 
Zjednoczonych — 30 narodów zobowiązało się do obrony praw 
dziecka jego praw do nauki, do pełnego rozwoju i do zabezpiecze
nia młodego pokolenia przed grozą nowej wojny. Jest rzeczą na
rodu wszystkich mężczyzn i kobiet dobrej woli ująć w swoje ręce 
obronę tych praw wszędzie, gdzie są podeptane. Społeczeństwo ma 
święty obowiązek opiekować się dziećmi, gdyż one budują świat 
jutra. Świat ten będzie odbiciem tego, co dało dzieciom społeczeń- 
twe — mówi apel wydany przez Komitet Przygotowawczy Ob
chodu Międzynarodowego Dnia Dziecka.
Komitet Przygotowawczy, w 

którego skład wchodzą: Światowa 
Demokratyczna Federacja Kobiet 
Światowa Federacja Młodzieży 
Demokratycznej, Międzynarodo
wa Federacja Związków Nauczy, 
eieiskich oraz inne międzynarodo
we federacje, postanowił obcho
dzić na całym świecie dzień 1 
czerwca, jako Międzynarodowy 
Dzień Dziecka. Celem tego dnia 
jest skupienie całej postępowej 
ludzkości w obronie praw dziec
ka do życia, normalnego rozwoju 
fizycznego i psychicznego, do 
szczęścia i nauki.

W Związku Radzieckim i kra
jach demokracji ludowej, gdzie 
sprawa dziecka jest należycie ro
zumiana i doceniana prze® rząd 
i cale społeczeństwo. będzie on 
Przeglądem dotychczasowych o- 
siągnięć, wzmocnieniem wiązi so
lidarności międzynarodowej. W 
krajach kapitalistycznych, kolo
nialnych i zależnych — gdzie 
dziecko ludu jest przedmiotem 
Wyzysku — będzie on dniem wal 
ki o prawa do życia i szczęścia. 
Skszędzie zaś będzie przede wszy

Na ziazd z ramienia władz naczri-
nych Sr przybyli: sekretarz general- czyński. Obeem byli również na 

" ■ ■ 1 ’ zjeździe przedstawiciele komitetów
wojewódzkich Stronnictwa Pracy z 
Olsztyna, Bydgoszczy, Gdańska, Kra-

, kowa, Warszawy, Łodzi i komitetów j 
| powiatowych z różnych ośrodków 
kraju. Przed zjazdem odbyło się po
święcenie nowoufundowanego sztan
daru Powiatowego Komitetu Stron
nictwa Pracy w Malborku w miejsco
wym kościele parafialnym. Po tej 
uroczystości rozpoczął się zjazd, któ
remu przewodniczył wiceprezes Rady 
Naczelnej Stronnictwa Pracy Włady
sław Dobrzański z Gdańska.

Referat polityczny wygłosił sekre
tarz generalny Idzior, referat gospo
darczy ze szczegółowym omówieniem 
sytuacji ekonomicznej rzemiosła wy
głosił sekretarz ekonomiczny mgr Jó- ' 
zef Kluczyński. Na tle referatów roz
winęła się obszerna dyskusja, w któ
rej zabierało głos kilkunastu czoło
wych ekonomicznych i politycznych 
działaczy Stronnictwa Pracy z całe
go kraju. W konkluzji ustalono po
gląd, że całe rzemiosło, doceniając 
■wagę uspołecznienia swych warszta
tów ehce tej reformy dokonać, stop
niowo, aby nie zakłócać procesów 
produkcyjnych i wziąć udział w rea
lizacji planu 6-letniego. Zjazd m. in. 
na wniosek red. Trelli uchwalił przez 
aklamację następującą rezolucję,:

.Pierwszy zjazd rzemiosła mor
skiego zorganizowanego w Stron
nictwie Pracy, odbyty w dniu 21 
maja 1950 r. w Malborku w hi
storycznej stolicy zaborczego krzy 
żacfwa, twierdzy hitlerowskiego 
faszyzmu, które rozgromione zo
stało przez bohaterską Armię Ra
dziecką i walczące u jej boku 
Wojsko Polskie pod wodzą Mar
szałka Rokossowskiego, oświadcza 
swoją całkowitą solidarność z ca
łym narodem polskim opowiadają
cym się za pokojem. Rzemiosło 
polskie potępia kategorycznie 
podżegaczy wojennych i ostrzega 
rewizjonistyczne koła katolików 
memieckich przed próbami wzno
wienia polityki „Drang nach O- 
sten”, polityki podsycanej przez 
anglosaskich imperialistów.

Nie chcemy nowej wojny, no
wych nieszczęść i nowego barba
rzyństwa, dla sprawy pokoju po
święcimy wszystkie nasze siły i

stkim walką o pokój. który jest 
dziecku niezbędnie potrzebny.

U nas w kraju 1 czerwca będzie 
dniem mobilizacji całego społe
czeństwa do walki o pokój, do 
współpracy z państwem w rozwią 
żywaniu zagadnień opieki nad 
dzieckiem.

W związku z Międzynarodowym 
Dniem Dziecka przewidziane są: 
pokazy filmowe kin objazdowych, 
okolicznościowe słuchowiska ra
diowe wystawy o dziecku i jego 
twórczości: ponadto liczne ekipy 
propagandowo-artystyczne wy ja
dą do gromad wiejskich. Sklepy 
MHD, Domy Towarowe i spół
dzielnie zaopatrzyły się na Dzień_ __— „__ _ Szczegółowe sprawozdanie zamieści
Dziecka w ctepo wiednie' artykuły" °* * z najbliższych numerów,
odzież, zabawki itp.

Szczególnie radosny i odświę
tny będzie dzień 1 czerwca dla 
dzieci. W dniu tym Komitety Ob 
chodu w miastach i wsiach przy
gotowują atrakcyjne zabawy, wy
cieczki, pochody, pokazy filmo
we, występy teatrów dziecięcych 
i kukiełkowych — dla wszystkich 
dzieci i młodzieży ze szczególnym

Rząd radziecki 
przekazał

Prawdy te rozumie w szczegól
ności każdy kupiec, którego praca 
tylko w pokoju istnieć może.

(—) Brunon Sikorski 
Dyrektor Naczelnej Rady 

Zrzeszeń Kupieckich R. P.

23 przedsiębiorstwa 
narodowi niemieckiemu

BERLIN (PAP) Prasa niemiec-„Afifa“, fabryka porcelany w 
ka opublikowała następujący ko. Meissen, fabryka maszyn do pi- 
munikat Departamentu Informa- sania „Olympia“ w Erfurcie, fa
cji Tymczasowego Rządu Niemiec bryka rowerów „Mifa“ w Sanger 

hausen i inne.kiej Republiki Demokratycznej:
Przed kilku dniami między rzą- i Zgodnie z planem na rok bie- 

dem ZSRR a Tymczasowym Rzą- lżący, wartość produkcji towaro- 
tłem Niemieckiej Republiki Demo wej przekazanych przedsiębiorstw 
kratycznej podpisany został proto wynosi 290 milionów marek, li

cząc według cen z roku 1944.
Protokół przewiduje, że przed

siębiorstwa, które nadal pozo- 
I stają własnością Związku Radziee 
kiego i są należycie zarejes/rowa 
ne w Niemczech, będą rozwijały 
swą działalność zgodnie z ustawo 
dawstwem Niemieckiej Republiki 
Demokratycznej.

kół w sprawie radzieckich towa
rzystw akcyjnych w Niemczech.

Kierując się zasadami rozwoju 
przyjaznych stosunków między 
narodami ZSRR i narodem nie
mieckim oraz w celu przyczynie
nia się do dalszego rozwoju go
spodarki Niemieckiej Republiki 
Demokratycznej na pokojowych 
podstawach rząd radziecki, na 
mocy tego protokółu przekazał 
narodowi niemieckiemu 23 przed
siębiorstwa, które poprzednio, w 
myśl uchwał konferencji poczdam 
skiej, przeszły z tytułu reparacji 
na własność Związku Radzieckie-

Sesja KW ŚFMD 
w Berlinie

, _ GENEWA (PAP). Wydawany vr
Wśród przekazanych przedsię- ! Paryżu biuletyn Światowej Federa-

biorstw znajdują się: studio fil- i cji Młodzieży Demokratycznej poda
niowe UFA w Babelsbergu, stu- 'je. że sesja Komitetu W7vkonawczego 
dio filmowe „Tobis“ w Berlinie, Federacji odbędzie się w Berlinie vr 
wytwornik filmów kolorowych 1 dniach od 51 maja do 4 czerwca.

W walce o zakaz broni atomowej
nie można zajmować

MOSKWA (PAP). „Prawda" przypo
mina, że upłynęły 2 miesiące od chwi
li, gdy stały komitet Światowego Kon-

Katastrofa
w Zagłębiu Ruhry

BER1.IN (PR). lak donoszą z Essen. _____________ _______
w Zagłębiu Ruhry wydarzyła się w ko- sania apelu. W walce o zakaz^broni 
patai katastrofa, w wyniku której zgr- atomowej me można zajmować neu- 
nęło M górników. Katastrofa spowo- trafnej pozycji. “ _
dowana została wybuchem gazów przyszłość ludzkości, o życie setek mi-

Dlafego też obrońcy pokoju mają 
prawo domagać się i domagają się, 

- - . ----- ----- j aby każdy deputowany do parlamen-
gresu Obrońców Pokoju na swej sesji tu, każdy uczony, pisarz, działacz 
sztokholmskiej wezwał wszystkich lu- związkowy, działacz chłopski, czy też 
dzi dobrej woli do podpisywania'ape- duchowny bez różnicy przekonań par. 
fu o zakaz broni atomowej i uznanie ; tyjnych, politycznych i religijnych, jas- 
za zbrodniarza wojennego tego rzą- I no sprecyzowali swój stosunek dc a- 
du, który pierwszy broń tę zastosuje. : pelu stałego komitetu.

Podkreślając olbrzymi sukces kam- _
parni zbierania podpisów pod apelem I Zagają się oni słusznie, aby cl 
stałego komitetu, dziennik stwierdza, k,o7Y odmawi‘>!s złożenia podpisu 
że zadanie, jakie stawiają sobie obroń pod ape]em> publicznie umoty- 
cy pokoju polega nie tylko na zebra- wowa" $w3 odmowę.

Domagają się oni słusznie, aby d

dowana została wybuchem

niu możliwie jak największej ilości pod 
pisów pod apelem. Obecnie — pi
sze „Prawda” — należy żądać wyjaś
nień od tych, którzy odmawiają pod pi-

Chodzi bowiem o

Miliony prostych ludzi, walczących o 
pokój — pisze w zakończeniu „Praw
da" — chcą wiedzieć po czyjej stronie 
są uczeni, pisarze, artyści, deputowani 
do parlamentu i duchowni: czy po 
stronie tych, którzy pragną pokoju i 
czynnie bronią sprawy pokoju czy też 
po stronie tych, którzy przygotowuję 
nową wojnę.



Sfr. 2 ILUSTROWANY KURIER POLSKI
Nr Ml BM

GWARDIA (B) - ZWIĄZKOWIEC 
(Inoror.) 4:0 (3:0)

BYDGOSZCZ (maj). W meczu o 
mistrz, kl. A miejscowa Gwardia po
konała niespodziewanie Związkowca- 
Cuiavię (Inowrocław) 4:0 (3:0). Mecz 
miał przebieg ciekawy, a jedenastka 
miejscowych zagrała ambitnie.

Bramki zdobyli: w 4 i 40 min. gry 
Klimowicz, w 44 min. Muszyński i 
w 2 min. po przerwie Muszyński. Sę
dziował dobrze Robaczewski (Grudz.) 
Widzów — 1000.
WIELOBÓJ LEKKOATLETYCZNY 

O MISTRZOSTWO POLSKI
BYDGOSZCZ (maj). W elimina

cyjnym wieloboju o mistrzostwo Pol
ski pomorscy lekkoatleci uzyskali 
szereg dobrych wyników. Między 
innymi Dunecki (Kolejarz — Tor.) w 
rzucie dyskiem poprawił rekord Po
morza uzyskując wynik 42,15 m. 
Również Lewicki (Kol. — Tor.) w bie 
gu na 3000 m uzyskał 9.15,9 min., a 
Nogajówna (Gwardia — Bydgoszcz) 
w pchnięciu kulą uzyskała 8,65 m. 
Organizacja zawodów sprawna. Za
interesowanie duże.
TURNIEJ KOSZYKÓWKI JUNIO

RÓW O MISTRZ. POMORZA
BYDGOSZCZ (maj). W turnieju 

koszykówki juniorów o mistrz Po
morza padły następujące wyniki: 
Spójnia (B) — Kolejarz (Tor.) 23:11 
(12:9); Kolejarz (B) — Spójnia (Gr.) 
2:0 w. o.; Spójnia (B) — Kolejarz (B) 
35«13 (26:2). Zawody były przepro
wadzane systemem pucharowym i 
stały na przeciętnym poziomie. Mi
strzostwo Pomorza zdobyła drużyna 
ZKS „Spójnia" (Bydgoszcz). Organi
zacja dobra.

POLSKA - IZRAEL 5:0
Mecz tenisowy o puchar Davisa za

kończył się zwycięstwem Polaków. 
W ostatnim dniu Skonecki pokonał j 
Buntmanna, a Piątek Weissa.

Dzięki temu zwycięstwu Polska 
wchodzi do ćwierćfinału, gdzie wal
czyć będzie z Irlandią.
CZECHOSŁOWACJA - POLSKA 

5:0
Spotkanie w tenisie stołowym za

kończyło się zwycięstwem reprezen
tacji ĆSR w stosunku 5:0.

I LIGA
Cracovia — Ruch 1:2 (0:2)
Garbarnia — Polonia 3:2 (1:2) 
Legia — Górnik (Sz.) 8:3 (5:3) 
Warta — Gwardia 0:2 (0:0) 
AKS - ŁKS 0:1 (0:0).
Górnik (Radlin) — Kolejarz (Pz.) 

3:1 (1:0).
II LIGA

Związkowiec (Prz.) — Włókniarz (Cz) 
4:4 (0:2).

Stal (Kat.) — Tarnovia 1:0
Kolejarz (Bdg.) — Gwardia (Szcz.) 

1:3 (0:1).
Widzew — Lechia 1:2 (0:1).
Kolejarz (Toruń) — Polonia (Swięt.) 

1:1 (1:0).
Kolejarz (Ostrów) — Radomiak 

1:0 (0:0)

Księża lubelscy —
w szeregach obrońców pokoju

LUBLIN (PAP). W sali WRN w Lublinie odbyła iią narada księży zrzeszo
nych w Związku Bojowników o Wolność I Demokrację.

Po referacie w sprawie udziału księży w walce o pokój i ożywionej dys
kusji, w której zabierali głos liczni uczestnicy narady, księża jednomyślnie 
uchwalili rezolucję następującej treści:

Trygve Lie 
bv Paryżu

PARYŻ (PR). Generalny sekretarz 
Organizacji Narodów Zjednoczonych 
Trygve Lie, który w drodze i Moskwy 
zatrzymał się w Paryżu, w dniu wczo
rajszym odbył 2-godzinną konferencję 
z ministrem spraw zagranicznych Frań 
cji Schumanem, a następnie przyjęty 
został przez prezydenta Auriola. Po 
konferencji Trygve Lie oświadczył, iż 
omawiany był udział wszystkich wiel
kich mocarstw w specjalnym posiedze
niu Rady Bezpieczeństwa.

Dzisiaj Trygve Lie odleciał do Lon
dynu, gdzie odbędzie rozmowy z pre
mierem Attle i ministrem Bevlnem.

„My, księża woj. lubelskiego, ze
brani na konferencji księży — człon
ków Z. B. o W. i D. przyłączamy się 
do ogólnoświatowego frontu walki o 
trwały pokój.

Zdajemy sobie sprawę, iż idea po
koju zainicjowana została przez ludzi 
dobrej woli. Apel sztokholmski skie-

Kłamstwo ma 
krótkie nogi

Wbrew kłamstwom reakcyjnej pra
sy francuskiej i oficjalnym komuni
katom — dokerzy portu La Pallice 
nadal odmawiają pracy przy przefa-
dunku sprzętu wojennego. Bezrobot
ni tego miasta powzięli uchwałę, w 
której podkreślają, że nie dadzą się 
utyć w roli łamistrajków.

Robotnicy brytyjscy domagają się

zakazu broni atomowej
LONDYN (PAP). Na dorocznej kon

ferencji związku zawodowego robot
ników przemysłu elektrotechniczne
go, 325 głosami przeciwko 30 uchwa
lono rezolucję, wzywającą rząd an
gielski do poparcia żądania w spra
wie zakazu broni atomowej, zniszcze
nia istniejących zapasów bomb ato
mowych i rozciągnięcia kontroli mię 
dzynarodowej nad produkcją energii 
atomowej.

Rezolucja podkreśla, iż tego rodza
ju krok konieczny jest dla utrwalenia 
pokoju na świecie.

Delegat Mateland (Londyn), który । 
poparł rezolucję oświadczył, że pro-1 
pozycja radziecka w sprawie znisz-

ezenia istniejących zapasów bomb 
atomowych oraz wprowadzenia syste
mu inspekcji i kontroli jest jedynym 
sposobem rozwiązania tego zagadnie
nia.

Druga rezolucja, uchwalona na kon 
ferencji, domaga się redukcji wydat
ków na zbrojenia oraz poparcia zbio 
rowej polityki walki przeciwko a- 
gresji wspólnie z innymi krajami.

Delegaci jednogłośnie uchwalili re
zolucję, wzywającą rząd brytyjski 
do wzmożenia handlu ze Związkiem 
Radzieckim, Chinami i krajami de
mokracji ludowej. Inna rezolucja 
domaga się wycofania wojsk angiel
skich z Malajów.

Sprawy wojskowo - strategiczne 
omawiali sygnatariusze 
paktu atlantyckiego

LONDYN (PAP). W Londynie za
kończyła się narada ministrów spraw 
zagranicznych 12-tu krajów, które 
podpisały^agresywny pakt atlantycki.

Ministrowie ogłosili dwa komuni
katy, z których wynika, że głównym 
przedmiotem obrad były sprawy woj
skowo _ strategiczne.

Obłudnie deklarując swe „przywię^ 
zanie" do zasad Karty Narodów 
Zjednoczonych oraz stwierdzając, iż 
pakt atlantycki rzekomo „przyczynia

się" do zapewnienia pokoju pow
szechnego, uczestnicy narady w isto
cie rzeczy interesowali się jedynie 
zagadnieniem „skutecznego wykorzy
stania eif zbrojnych i zasobów mate
rialnych, znajdujących się w rozpo
rządzeniu krajów paktu atlantyckie
go". W tym celu każdego uczestnika 
agresywnego bloku zobowiązano „do 
wniesienia pełnego wkładu" w dzieło 
mobilizacji środków, niezbędnych do 
przygotowań1 wojennych.

rowany jest do wszystkich uczciwych 
ludzi świata, którym leżą na sercu lo
sy wdów I sierot, pozostałych po ostat 
niej wojnie światowej, którym cenny 
jest każdy wysiłek człowieka, skiero
wany ku uszczęśliwieniu człowieka.

W walce o trwały pokój dołożymy 
wszylkich starań, by należycie naświe- 
tlić podstępną i podłą robotę podże
gaczy wojennych, gotowych dla zwięk 
szenia własnych kapitałów utopić w 
morzu krwi i łez całą ludzkość.

Z urzędu swego kapłańskiego, jako 
głosiciele nauki pokoju, zajmiemy zde
cydowane stanowisko w uświadamia
niu szerokich mas pracujących o wiel- 
plm znaczeniu i doniosłości utrwale
nia światowego pokoju".

Strajk povsrechny 

v stolicy Boliwii
NOWY JORK (FR). Według Inlay, 

macji agencji United Press w stolicy 
Boliwii' od 2 dni panuje strajk po. 
wszechny. W czasie słarć, podczas Idó 
rych policja usiłowała usunąć strajku, 
jących robotników z okupowanych 
przez nich fabryk, JO osób »«hl*łę, 
100 osób natomiast jest rannych. Cały 
handel i transport w mieście zamarł

Ponad milion 
strajkujących

PEKIN (PAP) Jak wynika » 
danych opublikowanych przez ja
poński© ministerstwo pracy, w 
marcu br. zanotowano w Japonii 
2.563 strajki, w których brało u- 
dział łącznie blisko 1.200 tys. o> 

sób.

TABELA WYGRANYCH 60 LOTERII
3 dzień oiqgnienta l-«ł ktasy

Główna wygrana dnia 1^00.608 al 702
padła na Nr 40837 w Bydgossesy

500.000 zł padła naWygrana Nr
98088

Wygrane 309.000 at padła na Nr 
54529

Wygrane jk> 100.000 zł padły na 
Nr Nr: 1S51 24394 41460 48160 49918 
51328 51571 54117 104794

Wygrans po 40.000 zł padły na Nr 
Nr: 7242 9221 11670 14986 2B794 
33069 46300 53250 65092 73895 80206 
88811 89166 108789 117480

Wygrane po 16.000 zł padły na Nr 
Nr 87 3439 3984 15484 25080 25356 
25864 29901 36817 36704 45583 57382 
58476 64034 68293 68659 75024 75559 
78839 81573 81848 81863 82321 97780 
102834 105222 119975

Wygrane po 8.000 zł padły na Nr 
Nr: 7995 8284 8634 9657 16458 
17447 18611 19635 19698 20265 20601 
21266 21331 22141 26585 28821 30654 
30912 32754 34797 36282 39009 39261 
40005 44944 45328 45637 46731 
46779 49817 52769 53623 55398 56791 
58041 60731 61715 63534 67618 69234 
19394 71084 76092 76474 76752 77981 
>0192 80466 80938 81016 81926 82103 
83684 83795 94382 84790 85274 86482 
86809 87351 87871 88446 88629 91194 
91224 91854 95267 96030 96092 
101059 102532 103969 106635 106773 
111109 111129 112360 112475 112697 
112874 113324 113530 114183 114398 
115864 116373 116728 116908 118836 
118932 119832

Wygrane po 2.000 zł padły na Nr 
Nr: 29 76 448 690 1014 879 899 918 
2023 302 790 926 3265 305 707 841 
921 4164 200 439 5769 885 928 6021 
129 146 524 525 538 655 7303 448 
8055 484 550 697 881 9426 490 558 
638 653 860 10070 10607 820 860 977 
118890 12206 2 35 506 863 13093 125 
357 636 956 14381 784 793 15330 670

7DI 16454 284 568 844 17M» 
6M MB 18168 644 998 191118
657 20027 266 426 613 946 21104
22678 23310 553 24042 346 420
869 26114 149 988 26031 070 148

466
424
484
227

317 448 484 979 27089 327 590 696 
28100 817 998 29156 938 944 30006 
31146 522 683 903 991 32347 778 829 
33023 395 396 789 34085 35316 551 
949 36223 621 641 758 37285 Ml 460 
38906 39182 40605 41065 853 839 
43405 784 44048 344 367 45113 443 
484 659 806 920 46071 595 815 47069 
277 739 565 960 48357 417 566 840 
946 49133 542 654 869 871 990 50008 
280 325 910 51998 52413 703 814 
53104 285 661 773 868 54348 394 553 
759 55002 56136 729 57768 887 58151 
616 800 955 59091 271 458 490 547 
579 863 60066 501 838 61137 478 588 
62177 711 63558 571 711 64044 481 
503 65113 370 467 495 514 521 727 
996 66394 517 863 67178 68295 318 
397 968 69116 452 514 70008 110 559 
71284 337 413 72076 087 535-73184 
246 283 764 810 929 977 74262 402 
599 798 900 964 75120 155 514 584 
76028 286 385 485 77085 108 150 817 
966 78111 213 405 607 769 881 925 
79895 80048 618 81477 628 82070 083 
575 698 972 83188 609 84117 904 946 
85135 210 423 562 862 980 87151 158 
336 582 756 88631 89264 395 601 747 
811 90120 331 350 484 736 92379 548 
704 98456 664 94405 518 897 95119 
609 742 850 96335 731 945 97266 304 
404 98788 956 99713 739 859 100324 
449 715 892 971 101248 310 102794 
858 108801 104368 597 106 198 295 
311 712 106084 269 278 285 381 556 
633 663 787 107453 604 614 706 809 
926 108138 840 109149 280 628 789 
110060 252 334 361 821 111’791 
112489 910 118068 488 748 851 919 
114173 115249 335 519 582 737 806 
957 116363 376 117843 118227 239 
361 506 755 901 T19450 787

Dalszy ciąg wygranych podany bę dzie jutro.
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12
— Tartaku? — dopowiedział Łęski z odcieniem zain

teresowania w głosie.
— Słusznie. Jak tam obecnie wygląda sytuacja?
Twarz doktora przybrała znowu zgorzkniały wyraz.
— Bez zmian. A jeśli są jakieś zmiany, to tylko na 

gorsze. Janusz wkrótce przestanie pracować, na jego 
miejsce przyjdzie ten Socha. Udało nam się wpraw
dzie ostatnio, bo jetłen z moich został wybrany prze
wodniczącym rady zakładowej, ale Bóg wie, na jak 
długo. I właściwie, w niczym nie zmienia to sytuacji. 
Po prostu czuję, jak mi się ten tartak wymyka z rąk. 
Przecieka przez palce! Zupełnie, jakby dłonią chciał za
czerpnąć wody... •

Herburt roześmiał się głośno, ale w śmiechu tym 
była jakaś groza i Łęski momentalnie umilkł.

Na chwilę zapad! o milczenie. Mącił je tylko dobiega
jący zza okna odgłos tramwajowych dzwonków. Gdzieś 
daleko saperzy wysadzali ruiny, ho co kilka minut szy
bami wstrząsał podmuch odległych eksplozji.

Herburt zapalił papierosa.
— Taak... — przeciągnął, unikając wzroku Łęskiego. 

— Wysadzają rujnują, przewalają wszystko i w żaden 
sposób nie można się temu przeciwstawić. Głupie czasy... 
— wzrokiem śledził kółka szarego dymu. — Tak, jak ten 
dym. Jest, o! dmuchniesz i już nie ma! Złodzieje, psia
krew!

Z pasją strącił popiół na podłogę, co mu się chyba 
zdarzyło po raz pierwszy w życiu. Był silnie zdener
wowany.

— A jeśli chodzi o tartak — powiedział nagle — to 
dobrze się stało, żeś przyjechał bo dawno już powzią
łem decyzję i ehcialem ci ją zakomunikować!

Gestem dłoni przywołał Łęskiego, wskazał mu fotel, 
a gdy tamten siadł — począł mówić. Powoli, głosem 
ściszonym i opanowanym rysował przed Łęskim swój 
mściwy plan. W miarę, jak mówił, zmęczona i jakby 
schorowana twarz doktora szarzała coraz bardziej. Jego 
wzrok — napięty i czujny — zawisł dosłownie na war
gach hrabiego. Widać było, że stara się nie uronić ani 
jednego słowa, ani jednego dźwięku.

* — Tak! — skończył mocno Herburt. — Sprawa doj
rzała już do tego stopnia, że nie można jej dalej prze
ciągać. A sądzę, że i ty to już rozumiesz!

Łęski milczał. Siedział bez ruchu. Przymknął oczy 
i zdało mu się, że widzi: tartak, rozdygotany pracą tar
tak pod Wierzbnikiem. Właściwie jego tartak. Jego, 
w niemniej szym stopniu niż Herburta. Tyle się weń 
włożyło, tyle się po nim obiecywało. I teraz — chmura 
szarego dymu, ogniste języki płomieni liżą deski, okrę
cają się wokół stosów tarcicy, hiją w niebo. Tartak 
płonie. Padają w gruzy lata wysiłku, łamią się nadzieje. 
Tartak płonie...

— To jest bardzo ryzykowna decyzja — powiedział 
cdeho — i być może, że przedwczesna...

Na pociągłej twarzy Herburta znowu zalśnił wyraz 
ironii.

— Człowieku! Najwyższa pora, byś począł myśleć re
alnymi kategoriami! Czy ty choć przez ułamek sekundy 
sądzisz, że oni zwrócą ci ten tartak, że zwrócą dobro
wolnie?

— Dobrowolnie na pewno nie. ale...
— Ciągle jesteś dorosłym dzieckiem! Ani w tym 

roku, ani w przyszłym nie nastąpią żadne zmiany! Je
dynie zdecydowany męski krok może nam umożliwić 
odzyskanie znacznej części naszych wkładów. Przed 
podróżą rozmawiałem na ten temat z Jednym i dyrek

torów Towarzystwa Ubezpieczeniowego w Londynie. 
Bardzo rozsądny Anglik. Studiował w Cambridge, a kie
dy zreferowałem mu tę całą historię, zdziwił się bar
dzo, iż jeszcze tego nie wykorzystaliśmy. Jeszcze jest 
czas... — zniżył glos. — I w pełni przyznają mu rację-. 
Jeś^i się ma takie warunki, jakie ty masz...

Nie dokończył. Skrzyżowały się ich spojrzenia i Łę
ski pierwszy opuścił wzrok.

Był po prostu przytłoczony poleceniem, jakie usły
szał. Nie dotarło jeszcze całkowicie do jego świadomo
ści. Siedział w fotelu, obserwował ukradkiem okno, na 
które opadała już szarość bardzo wolno idącego zmierz. 
<’-.u — a przed wzrokiem widział dymy spowijające 
wielką halę tartaczną, smugi migotliwych skier, czer
wony odblask pożaru...

A Herburt znów zaczął mówić. Mówił wolno, przeko
nywująco, głosem, który paraliżował w zarodku każdą 
próbę protestu. Kiedy skończył, wstał, podszedł do Łę
skiego, położył mu rękę na ramieniu i długo, przeciągle 
spojrzał w oczy.

Łęski ciągle patrzył przed siebie.
— Dobrze... — zgodził się wreszcie — pomyślę nad 

tym...
Gdyby jednak wiedział, że każde słowo ’Herburta 

było kłamstwem — potrafił by chyba zdobyć się na 
odpowiedź odmowną.

Minęło jeszcze pól godziny i opuścił hotel. Był maj, 
ulicami zniszczonej Warszawy płynął gwarny tłum 
ludziki. Bielały deski rusztowań, powietrze przesiąkło 
ceglanym pyłem. Dr Łęski szedł wolno przed siebie, ni
ski, przygarbiony, w starym, gabardinowym płaszczu, 
z dużą, skórzaną teką. Szedł, nie widząc ludzi, którzy 
go mijali nie widząc szarzejącego nieba, odbudowywu- 
jących się kamienic, wypalonych murów Przed wzro
kiem miał tylko tartak w Wierzbniku i sucha, pociągłą 
twarz hr. Herburta.

— To jest przecież niemożliwe... — szeptał sam da 
siebie. — To jest zupełnie niemożliwe...
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BYDGOSZCZ
Oddział IKP: Generalissimusa Stalina 2 

(Pod Arkadami] — tel. 24-29.

Jarosław Dąbrowski
bojownik wolności

W poniedziałek, 22 bm. o godz. 
tfl.55—11.15 w programie ogólnopol
skim Rozgłośnia Pomorska P. R. nada 
jjuchowisko pt.: „Jarosław Dąbrow- 
jkj bojownik wolności" w opracowa
niu Tadeusza Bęiblewskiego. Wyko
nawcami będą artyści Państw. Tea
tru Ziemi Pomorskiej. Reżyseruje 
Xenon Jaruga.

Jest to słuchowisko dla IM, IV, V 
Kas szkój podstawowych,

Oddłużenie wsi
Pod przewodnictwem zaat. etarce ty 

świeckiego Jawickiego odbyło się w 
starostwie posiedzenie komisji oddłu
żenia wsi. Wskazówek i bliższych 
wyjaśnień udzielaj zast. przew. Woj. 
Rady Naród, z Bydgoszczy. Celem 
przeprowadzenia konferencji w po
szczególnych gminach, w najbliższych 
dniach wyjadą specjalni delegaci w 
teren. Do akcji oddłużenia wsi wła
dze państw, przywiązują wielkie zna
czenie.

Mieszkańcy Świecia
i powiatu 
w akcji pokojowej

I w Świeciu akcja zbierania podpi
sów pod apel sztokholmski przybrała 
charakter masowy. Powołane komi
tety obrońców pokoju po przeprowa
dzonych konferencjach zabrały się 
energicznie do akcji zbierania podpi
sów. Na terenie miasta i powiatu 
powstało ponad 500 komitetów w 
tym komitety gminne, gromadzkie, 
komitety przy PGR, szkolne i przy 
zakładach pracy. W mieście i na 
wsi ludność odnosi się do przepro
wadzanej akcji pokojowej z entu
zjazmem, zdając sobie dobrze sprawę 
i potężnej broni, jaką jest wielka ak- 
eja pokojowa przeciwko imperiali
stycznym podżegaczom wojennym.

Wiceminister CFiajn gościem 

V Okręgowego Zjazdu TPPR 
Wybór nowego zarządu

W dniu wczorajszym odbył się w 
sali Teatru Ziemi Pomorskiej V Okręt- 
gowy Zjazd Towarzystwa Przyjaźni 
Polsko - Radzieckiej.

Zjazd zagaił przewodniczący woj. 
Kubecki, powołując na przewodniczą
cego Zjazdu p. Rakoczego, któlry po
wita} przybyłych przedstawicieli par
tii politycznych, WP„ władz i organi
zacji społecznych, któtrzy skolei zło
żyli Zjazdowi życzenia pomyślnych 
obrad. Stronnictwo Pracy reprezen
tował sekr. KW p. Chmielewski.

W trakcie obrad przybył na salę 
wiceprzewodn. Zarządu Głównego 
TPPR, wicemin. Chajn. któlry wygło
si} referat polityczny. Na salę obrad 
przybyła również sztafeta młodzieży 
ZHP. oraz delegacje Kół TPPR przy 
Fabryce Lin i Drutów we Włocławku.

W dalszym ciągu obrad odczytane 
zostało sprawozdanie organizacyjne, 

■■■■■■iiiiia

Bydgoszcz manifestuje
wolą pokoju

W związku z końC Ąeą tlę na terenie miasta akeją zbierania podpisów pod 
apelem sztokholmskim. Miejski Komitet Obrońców Pokoju organizuje w po
niedziałek, dnie 22 bm. o godz. 16.30 na Placu Bohaterów Stalingradu

oraz komisji rewizyjnej. Po dyskusji i ski, R. Miszewski, H. Mollenda, C.
* . . Ł— ------Murawski, A. Popow, J. Rakoczy, Z.

I Wrochno. * .
i Do komisji rewizyjnej weszli:, T.

nad sprawozdaniami wybrano nowy Murawski, A. Popow, J. Rakoczy, Z. 
Zarząd Okręgowy Pom. TPPR I Wrochno.
w osobach: J. Bielecka, W. Czap- Do komisji rewizyjnej weszli: 1. 
czyk, H. Kiełbasiński. i Kieszkowska Esmann, W. Kazański, K. Wroczyński 
A. Klefczarkowa, J. Kwiatkowska, J. — zastępcy: Zb. Anielecki, M. Dopie- 
Kijek, S. Leczykiewicz, E. Mańkow- rałówna.

Wielka narada na UMK
TORUŃ (kz) W dniu 1S maja rb. w 

Auli Collegium Maximum UMK (Dwór 
Artusa) odbyła się Narada Wytwórcza 
Wydziału Matematyczno- Przyrodni
czego UMK. Narada odbyła się w o- 
becności dziekana prof, dr Zacharewi
cza, delegata Ministerstwo Oświaty, pro 
fesorów i studentów. W trakcie nara
dy poruszono wiele ważnych proble
mów i omówiono je całkowicie. Spra-

Tak jak entuzjastycznym ustosunkowaniem się do apelu sztokholmskiego 
kobiety, mężczyźni, robotnicy, pracownicy umysłowi, kupcy, rzemieślnicy 
oraz młodzież dali wyraz pragnienia pokoju, tak udziałem w poniedziałko
wym wiecu raz jeszcze zamanifestują wolę zdecydowanej walki z angloame- 
rylcańskłml Imperialistami, podżegającymi do nowej wojny.

Miejski KOP wzywa wszystkie terenowe KOP do zakończenia akcji zbiór- 
Hc podpisów do niedzieli i gremialnego udziału w wiecu.

IBM
Sądownictwo w walce o pokój

W gronie eąjdownikófw bydgoskich . koju, nikogo z nas nie braknie. 
 staraniem utworzonego Komitetu I 

Pokojowego — odbyło się onegdaj 
masowe zebranie pracowników sąido- 
wych i prokuratorskich, któremu 
przewodniczył wiceprokurator Sądu 
Apelacyjnego, Masojada. W zagaje-

I niu podniófeł prok. Masojada te mo
menty najistotniejsze, jakie akcja 

i pokojowa za sobą niesie.
■ Następnie wiceprokurator Sądu 
Apelacyjnego Lekczydski wygłosił 
bardzo treściwy referat na temat 
,.Apelu Sztokholmskiego'1 — po czym 
zebrani uchwalili nastepujępą rezo
lucję:

„My niżej podpisani pracownicy 
Sądólw i Prokuratur w Bydgoszczy, 
dołączoając się do obejmującej z nie
bywałym rozmachem całą kulę ziem
ską akcji składania podpisów pod 
apelem sztokholmskim — stwierdza
my, iż w pierwszych szeregach tej 
akcji, zmierzającej do utrwalenia po-

Wszyscy bez wyjątku w naszych 
miejscach zamieszkania złożymy swe 
podpisy pod Apelem Pokoju, domaga 
jąic się stanowczego zakazu broni 
atomowej jako oręża napaści wojen
nej i masowej zagłady ludzi, żądaj ą> 
cym ustanowienia ścisłej kontroli 
międzynarodowej nad wykonaniem 
tego postanowienia i uważającym za 
zbrodniarza wojennego rząd, któryby 
pierwszy zastosował broń atomową 
przeciwko jakiemukolwiek krajowi.

Teatr Ziemi Pomorskiej. W pontedzta- 
lek teatr nieczynny.

KINA — Pomorzanin: Program składa
ny kolorowe filmy rysunk. i kukiełk.Po
lonia: Hrabia Monte Christo (II seria). 
Wolność: Ulica złoczyńców. Orzeł: Cza
rodziejski kryształ. Gryf: Świat się śtnte- 
je. Bałtyk: Bogaty plon. Bagatela: Śpie
wak nieznany.

Seanse: Pomorzanin, Gryf, Wolność i Po
lonia : 16.00, 18-15 i 20.30. Orze! i Bałtyki 
15.30, 17.45 i 20.00. Bagatela: 20.15.

Automatyczna 
centrala telefoniczna 
w Świecili n/Wisłą

(a). Dyrekcja Okręgowa Poczty i Te
lekomunikacji zawiadamia, że w dniu 
21 bm. o godz. O.OU zostanie urucho
miona w Świeciu n. Wisłą automatyłz- 
rta centrala telefoniczna.

Z chwilą uruchomienia centrali tele
fonicznej automatycznej wszystkie tele
fony przyłączone do centrali Swieeie 
nad Wisłą zostaną przełączone na no
we numery podane w drugiej kolumnie 
w r------- -----------------

Sposób posługiwania się aparatami z dniem 18 maja br. nowe go- 
telefonicinymi automatycznymi jest po
dany w ezęści wstępnej „Spisu Telefo
nów''. Ażeby uniknąć fałszywych po
łączeń i nie zajmować niepotrzebnie 
organów centrali należy bezwzględnie 
przestrzegać zawartych w spisie tele
fonów wskazówek.

Do bywalców
teatrów pomorskich

Chcąja uprzystępnić korzystanie « 
przedsprzedaży biletótw szerokiemu 
ogółowi mas pracujących Bydgoszczynumery pouaiie w ufryi-j ,

nowym spisie telefonów na r. IWO. i Torunia, dyrekcja Państwowych
J Teatrów Ziemi Pomorskiej wprowa- 

dziny urzędowania kas teatralnych, a 
mianowicie codziennie za wyjąitkiem 
poniedziałkólw od godz. 10.30—14 i od 
16—19.30. Przy okazji warto nadmie
nić, iż bilety ulgowe na wszystkie 
przedstawienia sprzedają: wyłącznie 
kasy teatralne aa okazaniem legity
macji Związków Zawodowych.

KONFERENCJA
aktywu sportowego propagandowego

WYSTAWY — Pomorski Dom Sztuki 
Prace Zw. Artystów-Plastyków Okr. War- 
szawskiego.

DYŻUBY APTEK: Spcłcczna nff 89. M 
1 Maja 5 (teL 23-46).

Ważne telefony: Kom. MO 25-16. Pog. 
Ratunkowe PCK 10-00. Straż Pożarna 11-U 
Postój taksówek 36-55 i 39-62. Inf. 1 rekL 
eentr. miejskiej 02. Biuro n-rów i in*, 
eentr. miejskiej 03. Biuro napraw 04. — 
Pnzyjm. telegr. 05. Zegarynka 06. „Or
bis" 22-27. Inf. kolej-11-87.

Program radiowy na bydgoskiej f*M 
Wtorek, 23 maja 1950 r.

5-10 Program II. 8.05 Program lokalny 
dnia. 8.07 Komunikaty. 8.10 Muzyka. 845 
Program II. 14.15 Muzyka operetkowa ■ 
płyt. 14,40 Pomorski dziennik radiowy. 
14.55 Program II. 17.45 Program II. 2215 
Felieton „Z książką po Pomorza" — napi
sał W. Dunarowskń. 22.25 Ulubione melo
die. 23.00 Program II. 24.00 Zakończenie 
audycji.

Festiwal filmów
czecboslowackech

festiwal filmów 
CZECHOSŁOWACKICH

 W Bydgoszczy rozpoczął się festiwal
filmów produkcji czechosłowackiej. Pro
gram festiwalu w dniach najbliższych 
przedstawia Bię następująco:

Poniedziałek 22. S. — Program składany 
kolorowe filmy rysunkowe i kukiełkowe: 
„Pan Prokouk filmuje", „Anielski strój". 
Kołysanka", „Telegram", „Pan Prokouk 

wynalazcą", „Lemom" i ..Pieśń Prerii”.
Początek seansów w Pomorzaninie — 

o godz. 16, 18,15 i 20.30. — W niedziela 
i święta o godz. 13.45, 16, 18.15 i 20.30.

Pocztowcy 
walczą z absencją

Pracownicy Obwodowego Urzędu 
Pocztowego Bydgoszcz 1 zabran’ na 
odprawach swych grup związkowych, 
po zapoznaniu się z ustawą Rady 
Min. z dnia 5 maja 1950 r. o Zabez
pieczeniu Socjalistycznej Dyscypliny 
Pracy, ustawę tą przyjmuję z pełnym 
zadowoleniem i uznaniem i postana
wiają przestrzegać przepisów niniej
szej ustawy, ponieważ jest ona wy
razem woli sumiennie pracujących 
obywateli wzmacniających siły Ludo
wej Polski. Ustawa ta pozwoli na 
wykonanie przedwcześnie planu 6- 
letniego przez wykonanie którego 
podniesiemy dobrobyt nas wsźystkich.

Otwarcie
Domu Ludowego 
w Rychławie

W Rychławie pod Nowem powstał 
dzięki twórczej inicjatywie kilka 
osób Dom Ludowy, którego uroczy
ste otwarcie odbyło się w tych 

Przemówienie wygłosił wójt 
a u zwycięzców Urbański. I gminy ob. Gładykowska, kierownik 
ogt i Gniewkowski. | szkoły ob. Kłobukowski, instruktorka

z tut. Inspektoratu Szk. ob. Leśnie- 
1 rowska. W części artystycznej wy- 

W ramach łączności mdasta z wsią „Ko kępowa! zespół sceniczny Cukrow- 
to sortowe" Koletaraa-Brdy przy war- Y Świeciu oraz zespół chórów, I 
sztacie urani PKP gościło w Nowej Wsi Trylu. Do zabawy przygrywała or- 
Wielkiej, gdzie rozgrywało towarzyskie kiestra z Gdańska, 
spotkania w piłkę nożną i siatkówką. > 

W piłką nożną zwycięstwo odnieśli byd- (> porządek 
goszczą nie 3:1 (2:1. Bramki dla zwy- « , ,
oięzców zdobyli Geppert — 2 i Ciaputa — 1 | O SC
dla pokonanych samobójcza. ■ ■ e

wg dużej wagi jest umożliwienie ukoń 
cienia studiów słuchaczom starszych 
lat przez otworzenie pracowni, zwięk
szenie etatów asystenckich i ułatwie
nie nabycia większej ilości potrzebnych 
podręczników.

Stwierdzono potrzebę posiadania 
księgarni o charakterze stałym, w któ 
rej możliwym będzie sprawne nabywa
nie podręczników i pomocy szkolnych. 
Jest to bardzo ważny problem, podkre 
ślony w wypowiedziach dyskusyjnych.

Stwierdzić trzeba, że narada spełni
ła swój cel jako jedyna forma szero
kiego porozumienia w obecności 
władz Wydziału. Nie przeminie rów
nież bez echa apel do studentów, że
by nie opuszczali oni wykładów i prze 
jęli się szczytng dyscyplinę nauki w 
wyższej uczelni.

Pomyślny rozwój

Ostatnio odbyło się Walne Zgroma
dzenie członków Świeckiej Spółdziel
ni Spożjjyców. Ze sprawozdania wy
nika, że Spółdzielnia osiągnęła w ro
ku sprawozdawczym poważne obroty. 
Św. Sp-nia Sp. jest na terenie miasta 
najpoważniejszą: Spółdzielnią, liczącą 
ponad 1300 członków i posiadającą 
ponad 30 sklepów, w tym sklepy spo
żywcze, masarnie, piekarnie, sklepy 
bławatne i jeden sklep hurtowej 
sprzedaży napojów alkoholowych. 
Sp-nia ma świetne warunki do dal
szego pomyślnego rozwoju. Kierow
nikiem Sp-ni jest znany obywatel 
świecki Walenty Stanek.

Matura w Świeciu
Dnia 22 brp. odbędzie się w Gim

nazjum w Świeciu matura, którą skła 
dać będzie 36 uczniów ostatniej klasy 
licealnej. Jest to najwyższa liczba 
maturzystów jaką tut gimnazjum od 
szeregu lat notuje.

a“S P BRT a
KOLEJARZ (Opole) — ZWIĄZKOWIEC 

(Bydgoszcz) 12:6
BYDGOSZCZ (TJ). W meczu o mistrzo

stwo Ligi szcypdiorniaka Kolejarz (Opo
le) pokonał Związkowca (Bydgoszcz) 12:6 
(6:3). Bramki dla. zwycięzców uzyskali: 
Kulik 4, Kurpiarz 3, Pafoń 3, Helfener >. 
Dla pokonanych: Knops 5, KaszubowsM L 
Sędziował Pogoński i Łodzi.

LEGIA (»> — SPÓJNIA (B) 2:1 (1:1
BYDGOSZCZ (Maj.). Miejscowe druży

ny Legii i Spójni rozegrały spotkanie pił
karskie o mistrzostwo klasy ,,A“. Zwy
cięstwo po wyrównanej grze odniosła Le
gia w stosunku 2:1 (1:1). Gra stała na 
przeciętnym poziomie. Bramki dla zwy
cięzców strzelili: Suskiewicz i Sachowicz. 
z karnego, dla pokonanych Leliwa. Sę
dziował dobrze Matuszewski (Bydg.).

W praedmeczu drużyna Związkowca 
(Bydg.) rozegrała spotkanie o mistrzostwo 
kl. C z Unią (Nowe). Wygrała Unia w sto 
sunku 2:1 (0:1).

BIEGI NARODOWE NA SZCZEBLE 
POWIATOWYM

BYDGOSZCZ (maj). Biegi Narodowe na 
szczeblu powiatowym zgromadziły na star
cie 49 zawodników, w tym 24 kobiety.

W konkurencji kobiet na dystansie 500 
m, w wieku 15—16 lat zwyciężyła Bibe- 
tówna (Brzoza) 
wieku 17—18 lat 
min., w wieku 
(Wtelno) 1:52.4

W konkurencji mężczyzn na dystansie 
1000 m, w wieku 15—16 lat zwyciężył 
Kwaśnlcki (LZS Smukała) 3:06,0 min., w 
wieku 17—18 lat — Malaczewski (LZS Byt- 
kowdce) 3:06,1 min., w wieku 19—29 lat — 
Drozdowski (Solec Kuj.) 2:54,0 min.

Zawodnicy pokajali dobre przygotowa-

w czasie 1:38,4 min., w 
Olszewska (Dobrra) 1:38,0 
19—26 lat — Welkówna 
min.szerokiego ogółu zainteres owianego społe

czeństwa kf i sportu, prowiadiząc je w kolum 
nach sportowych wszystkich d®ienniików 
woj. pomorskiego; 2) propagować wyniki 
i działalność wszystkich ogniw kf trak
tując je równo i jednolicie ze szczególnym 
zwróceniem uwagi na te ogniwa, które 
nie nadążają z ogólnym kierunkiem wy
chowania i wyszkolenia; 3) celem ujedno- 
1     - 
zapoznania wszystkich korespondentów i 
sportowych z zaistniałymi zmianami struk- I 
turalnymi kf i sportu w Polsce Ludowej I 
urządzać kursy przeszkoleniowe i stałe : pokojiu. 
konsultacje prasowo-sportowe; 4) czuć ctwatw

 odpowiedzialnymi za całokształt sprawi SPORT SZKOLNY
raz właściwą popularyzacją propagandowych kf i sportu na terenie BYDGOSZCZ (maj). Uczniowie 

pomor- ! trój, pomorskiego i za właściwy kierunek Państw. Szkoły Og. rozegrali towarzyskie

zwycięstwo odniosła IV. Państw. Szk. Og„ 
wygrywając w siatkówkę 2:1 (15:8, 9:15, 
15:11) a w koszykówkę 24:18 (12:5). —  . . . . .

Najlepszym na boisku u pokonanych był dniach. Przemówienie wygłosił wójt 
Mańkowski, a u zwycięzców Urbański. I gminy ob. Gładykowska, kierownik 
Sędziowali Vogt i Gniewkowski. | szkołv ob. Kłobukowski, instruktorka

Zawodom z wielkim zainteresowaniem z tuf Inspektoratu Szk. ob. Leśnie- 
przyglądała się młodzież szkolna. , rowska W części arłvstvcznei wy-

W siatkówce zwycięstwo odnieśli gos
podarze w stosunku 2:0 (15:3, 15:4).

Zainteresowanie miejscowej publiczności i 
było bard®o duże, świadczy o tym 1000 
zgromadzonych widzów.

Sędziował Pakulski z Bydgoszczy bar
dzo słabo.

w Świecili
Na dziedzińcu ratuszowym w Świe

ci u odbyło się zebranie wszystkich 
właścicieli nieruchomości i admini
stratorów domów. Zebranie zwołał 
przew. MRN Frąckiewicz, a przed- 
mitem było omówienie porządków i 
higieny w mieście. Po odczytaniu 
okólnika Min. Adm. Publ. i pisma 
tutejszego Starostwa, przewodniczący

ZKS „Kolejarz-Brda", Treningi sekcji 
szachowej odbywają się regularnie w śro
dy i soboty od godziny 18—22 w stołów-  
ee koleją pray ulicy Zygm. Augusta ipefowaf ©“przestrzeganie i zachowi 
I ptr. Przyjęcie nowych członków na t . ■ . ....
miejscu. ! nie w mieście bezwzględnej higieny 

1 i czystości, zwłaszcza na zanieczysn*
W WEKF odbyła się konferencja pra

sowa z udziałem przedstawicieli miejsco- 
wych pism, Bady KF i Sportu ORZZ, Woj. 
Rady Sportu Wiejskiego, ZS Gwardia, ZS 
Legia. DOW II i WKKF. Obradom prze- 
wodniczył przewodniczący WKKF Dą
browski. Referat na tema* „Rota 1 zada
nia prasy sportowej" wygłosił red. H. 
Jankowski-

Po żywej i nacechowanej troską o do
bro sportu dyskusji, aktyw propagando- 
wo-sportowy powziął następującą uchwa
lę: „W oparciu o silne podstawy mar- 
ksir-n-leninizmu. w trosce o wychowanie 
idr >wych. ’. eznych kadr i szerokich rzesz 
sportowców "t.— --------- - . .
kultury fizycznej i sportu woj. i (----  ,------ . ------------  ------
łkiego pcitiDawiamy: 1) położyć akcent rozwoju kultury fizycznej i sportu będący spotkanie w siatkówkę i koszykówkę z ' Bydgoska Gwardia zostanie wzmoeniona 
Ba ideologiczne wychowanie sportowców i1 wynikiem tegoż oddziaływania". uczniami V. Państw. Szk. Og. Podwójne w linii napadu.

(JlllOWaiim 1 w ya/.nuwriira , wiru: ujv'.i.v ... •>». . - i- 1
Hoenia właściwych form pracy oraz dla I «« i ambicję, Baegi Narodowe są kopal-

A — i 4 mcnraTn limio n.on-ro Tl RTTTi nią talentów i niewątpliwie dadzą 
I nowych biegaczy.

Po zawodach zwycięscy podpisali apel

TV

U—A 1T czonych i zaśmieconych podwórkach.
OZIS O gOOZ. lf)Jv w związku z tym komisja sanitał"

gra kraLowdta 
„Gwardia"

W dniu dzisiejszym tj. 22 bm. • godz. 
17.30 na stadionie miejskim odbędzie się 
atrakcyjny mecz piłkarski między czo
łowym zespołem I Ligi i mistrzem piłkar
skim Polski na rok 1949 — GWARDIĄ — 
(Kraków) a leaderem pomorskiej kl. A — 
GWARDIĄ (Bydgoszcz). Goście wystąpią 
do tego spotkania w swym pełnym skła
dnie z reprezentantami Polski Jnrowiczem, 
Gędłkiem. Graczem i Kohutem na czele.

na rozpoczęła od 20 bm. przeprowa
dzanie kontroli we wszystkich do
mach i na wszystkich podwórkach. 

I Niewątpliwie apel gospodarza mia
sta odniesie pełen sukces. W pracy 
nad uporządkowaniem miasta winni 
wziąć czynny udział także lokato
rzy. Wysunięto pod adresem Zarzą
du Miasta słuszne dezyderaty. Do
magano się mianowicie umożliwienia 
nabycia przez właścicieli domów pa
py, smoły, cementu i innych materia
łów budowlanych, potrzebnych ko
niecznie do uporządkowania niektó- 
rych dość silnie podniszczonych po
sesji.



■BBB Str. 4 ILUSTROWANY KURIER POLSKI

'oty felieton
Inwazja dorszy

Jak już kiedyś donosiłem swym ■ 
Szanownym Czytelnikom, przez 

pewien czas znajdowałem się na ści
śle dorszowej diecie. Dorsz zapano
wał w naszej kuchni niepodzielnie. 
Była to perfidna gra mojej małżonki, 
która w ten sposób kolekcjonowała 
skórki z dorszy, że skórek tych bo- 
biem — jak wiadomo — wyrabia się 
piękne obuwie. Otóż, kiedy już ten 
kochany dorsz poczynał wyłazić mi 
gardłem i nosem — zbuntowałem się ■ , -,, . - «
i upiekłem z domu. Po kilkugodzin- mane koperkiem i jarmużem, w gala-

— Owszem. Jest dorsz po grecku. 
I dorsz na szaro. I filety z dorsza.

— O rany! — westchnąłem. — Wię
cej nic?

— Omszem. Konfitury z dorsza...
Wówczas napiłem się mody z kra

nu, zjadłem 3 surowe kartofle, zagry
złem bardzo smaczą stearynową 
śmiecą i poszedłem spać. Śniła mi 
się inwazja dorszy. Płynęły ogrom
ną armadą, wielkie i małe, ugarniro-

nej tułaczce zawędrowałem do re
stauracji. Zazwyczaj słynęła ta re
stauracja z nóg wieprzowych i fla
ków. Przychodzę i spoglądam na 
kartę. Coś mnie tknęło. Ceny po
dejrzanie niskie. Proszę jednak kel
nerkę i mówię:

— Pani mi da... tego... nogę wie
przową z chrzanem... a przed tym ro
sół... No i piwko...

A kelnerka uśmiechnęła się i ki
wa głową:

— Niestety! Tylko to, co w kareieł
Przetarłem więc okulary, patrzę i 

szuję, że żołądek podchodzi mi do 
gardła. Mój kochany dorsz! Zupka 
z dorsza, sznycel z dorsza, zrazy z 
dorsza, flaczki z dorsza, budyń z dor
sza!

— A czy... tego... nogi wieprzowej z 
dorsza nie ma? — spróbowałem jesz
cze nieśmiało, lecz że kelnerka popa
trzyła na mnie, niczym na wariata, 
więc wstałem i tłumiąc gorzkie łzy, 
opuściłem restaurację. Poszedłem do 
drugiej. Przychodzę i mówię.

— Grochóweczkę pan pozwoli! 1 
kotlecik! Wieprzowy kotlecik!

— Tylko z dorsza, psze pana! Rum- 
tztyk z dorsza, klops z dorsza i pie
czeń z dorsza!

Tak strasznie zacząłem płakać, że 
przyszedł kierownik sali, pogładził 
mnie po głowie i rzeki:

— No, spokojnie, spokojnie! Niech 
pan nie płacze! To tylko jeden dzień 
w tygodniu.

Całkowicie załamany wróciłem do 
domu. Żołądek przysechł mi do krzy 
ża, a krok mój był chwiejny i nie
pewny.

— Coś bym zjadł, — rzekłem ugo
dowo do żony — zupki jakiej, albo 
wątróbkę z cebulką. Ostatecznie kil
ka jajeczek. Tak z tuzin...

recie i m majonezie, smażone i goto
wane, w szarym sosie i w popielatym 
sosie, wędzone, marynowane i peklo
wane. Cala armia dorszy! Płynęła, 
a chociaż ryby rzekomo nie mają gło
su, śmiały się na całe gardło:

— Hi, hi, hi! Ha, ha, ha! Hu, hu, 
hu!
Przed nimi zaś uciekały m popłochu 
różne dobre rzeczy, jak nogi wieprzo
we, schaby, befsztyki, pieczenie, zra
zy, flaczki, boczki, kiełbasy, szynki— 
Zalew dorszy! Inwazja dorszy!

Obudziłem się cały spocony i bla
dy. Zjadłem jedną marchewkę i sła
niając się na nogach pomaszerowałem 
do redakcji. A w redakcji porusze
nie.

— Co ci się stało?
Mówię: tak i tak. -Dorsz i dorsz. 

Zrazy z dorsza, budyń z dorsza. No
sem, gardłem i uszami. Nie wytrzy
mam. Mówiłem przez pól godziny. 
Wreszcie Kazio wstał, wyszedł i po 
chwili wrócił, niosąc pod pachą nie
wielką książeczkę.

— Masz, przeczytaj sobie! — po
wiedział. Gdy spojrzałem na tytuł i 
zobaczyłem, że znowu o dorszach, 
ehcialem dać drapaka z pokoju, ale

Koszykarki radzieckie
zdobywają mistrzostwo Europy

zajmując w mistraostwach T miejsce przed 
Beligą, Austrią, Szwajcarią, Izraelem 1 Ho
landią.

dla Węgier, zawodniczki radzieckie zdo 
bywają pod rząd 3 kosze i obejmują pr» 
wadzenie, którego nie oddają do końca 

,czu. Spotkanie ZSRR — Węgry zakończy, 
bo się ostatecznie zwycięstwem reprezeu-

Zdobywając w rozgrywkach 10 pkt. i ug 
mując w finale I miejsce, drużyna ra- 
dziecka została mistrzem Europy w ko
szykówce kobiecej na rok 1950; U miejsca 
w mistrzostwach zajęły Węgry — 9 pkt, 
przed Czechosłowacją — 8 pkt., Francją «fc 
7 pkt.. Wiochami — 6 pkt. i Polska -» 
5 pkt. W mistrzostwach uczestniczyło 16 
drużyn.

Po zakończenia rozgrywek odbyło słą 
uroczyste rozdanie nagród.

zamknięto mnie w nim na klucz tak, 
że chcąc nie chcąc, musiałem ów u- 
tioór przeczytać. I co się okazało? 
Otóż okazało się, że była to bardzo 
ciekawa książeczka! Dowiedziałem 
sie z niej, że obecnie łowimy dziennie 
setki ton dorsza, 25-krotnie więcej, 
niż przed wojną, że nasz bałtycki 
dorsz, to bardzo smakowita rybka, 
zdrowa i pożywna, obfitująca w biał
ko i fosfor, że w takiej np. Czecho
słowacji traktowana jest, jako rary
tas, że setki samochodów Centrali 
Rybnej krążą po całym kraju, do
starczając dorsza ludności wsi i mia
steczek, że rybuchnę tę można przy 
rządząc w stu odmianach, a budyń z 
dorsza wcale nie jest nierozsądnym 
wymysłem, lecz autentyczną, pożyw 
ną i smaczną potrawą. Kiedy prze
czytałem do końca — poczułem przy
pływ apetytu.

— Puśćcie! — zawołałem.
Puścili. Wówczas poszedłem do 

wzmiankowanej na wstępie restaura
cji i zjadłem tam sałatkę z dorsza, 
oraz flaczki z dorsza Barazo mi sma 
kowało. Zdrowo i dla żołądka i dla 
kieszeni. Teraz już nie boję się in
wazji dorszy. Wyjdę tym dorszom 
śmiało naprzeciw, uzbrojony w dwa 
potężne widelce i solumu apetyt

Ale jeśli chodzi o kompot — to nie 
namówicie mnie. Wolę z rabarbaru. 
Bo jak zapewne Państwu wiadomo — 
każda przesada jest niepotrzebna.

JER

W dniu wczorajszym zamknięte zostały XXIU. Międzynarodowe 
Targi Poznańskie, najmiększa impreza gospodarcza Polski Ludowej.

Międzynarodowe Targi Poznańskie, które w tym roku zwiedziła re
kordowa liezba osób, stały się poprzez zobrazowanie rozwoju gospo
darczego Polski Ludowej i krajów demokracji ludowej wielką mani
festacją na rzecz trwałego pokoju światowego.

W ostatnią niedzielę Targów tłumy zwiedzających zapełniły tere
ny targowe, gromadząc się szczególnie licznie przed imponującymi 
eksponatami Związku Radzieckiego.

OBWIESZCZENIA NAUKA

BUDAPESZT. W ostatnim swym spot
kaniu, w rozgrywkach o mistrzostwo Euro
py, drużyna koszykarek polskich przegrała 
z Czechosłowacją 20:38 (6:14). Spotkanie 
to było najładniejszym meczem Polek w 
rozgrywkach finałowych. Koszykarki pol
skie były w polu równorzędnym przeciw
nikiem zawodniczek czechosłowackich, któ
re jednak Skuteczniej wykorzystywały sy
tuacje pod koszem. Przez pierwsze 10 min. 
gry żadna z drużyn nie zdobyła punktu 
Pierwszego kosza zdobyła Rogowska, lec® 
zawodniczki CSR wkrótce wyrównują i o- 

niego gwizdka. 
Węgierki, które zapewniły sobie nieznacz
ną przewagę punktową w pierwszej poło
wie gry. Po przerwie, przy stanie 28:25

Członkowie Użyfkown. Woj. Spółdz. Gospod. 
Zw. Zaw. powinni zgłaszać się od dn. 30, 5. 1950 
do dn. 3. 6. 1950 r. do odebrania udziałów i dy
widendy w Spółdz. Pracy „Wulkanizator" Byd
goszcz, ul. Toruńska 8. Członkowie, którzy nie 
stawię się w wyżej wskazanym terminie nie o- 
łrzymają należnych dywidend. Przedłożyć nale
ży książeczkę członkowską oraz dowód oso
bisty uprawniający do odebrania należności.
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Trzymiesięczne nowo
czesne korespondencyj
ne kursy księgowości, 
angielskiego. — Łódź, 
Skrzynka 163. (4305

II ltup'w> II

PRACOWNICY POSZUKIWANI
Referenta do operacji bankowych, kwalifikowane 
maizynistki, kwalifikowanych magazynierów, kie. 
rowców I kategorii i samodzielnych monterów 
samochodowych przyjmie natychmiast Przedsię
biorstwo Budownictwa Przemysłowego nr 11 w 
Poznaniu, pl. Ratajskiego 9. Zgłoszenia w wy
dziale personal n ym.(4450

Uwaga! Skupujemy bu
telki monopolowe 1 Hr. 
w każdej ilości. Spół
dzielnia Pracy Wytwór
czej „Parafcosł” w Toru
niu, ul. Wały Gen. Si
korskiego 1/3. [4465

1. .Technika drogowego na stanowisko ref. spraw 
mostowych w grupie VIII—VI. 2. Technika kreś
larza w grupie VIII—IX. 3. Technika lub do
świadczonego drogomistrza na stanowisko sł. 
drogomlstrza w grupie VIII—VII. 4. 2-ch nad
zorców dróg i mostów — w grupie X—VIII 
Wszyscy opłacani wg grup upos. prac, państwo
wych wraz z premią, zatrudni: Gdański Powiato
wy Zarząd Drogowy w Pruszczu Gdańskim. [4462

II ■”« w
Prawie 30 milionów wy
noszą wygrane I-ej kla
sy! Ciągnienie 
Szczęśliwe losy 
kolektura „Grosz 
ścia — Rzanny" 
goszcz, Aleje 1 Moja 25 

0384

trwa, 
poleca 
Szczę-

Byd-

bejmują prowadzenie. W drugiej połowie 
meczu, wskutek upadku, Dziatkiewicz zo
stała kontuzjowana i nie brała dalszego 
ud-ziału w zawodach.

Najlepszą w drużynie polskiej była 
Gruszczyńska — motor wszystkich akcji 
i sdobywezyni największej liczby punk
tów. W pierwszej połowie bardzo dobrze 
zagrała Rogowska. W zespole polskim 
wyróżnić należy również Kamerką i Farss- 
niak.

Kosze dla Polski zdobyły: Gruszczyńską 
— 6, Węgrzynowicz — 4, Parazniak. Dzżet- 
Idewicz, Rogowska i Czopkówna — po 2, 
Wojewódzka 1 Kornecką — po 1. Tym 
samym Polska zajęła w mistrzostwach 
6 miejsca.

W pozostałych spotkaniach grupy fina
łowej Węgry pokonały Czechosłowację 
49:32 (29:9), ą Związek Radziecki wygrał 
z Wiochami 65:M (84:4). Oba mecze od
były się w piątek wieczorem.

W sobotę zakończyły się rozgrywki w 
pucharze pocieszenie. W ostatnich spot
kaniach Izrael wygrał z Holandią 39:21 
(11:0). Belgia pokonała Szwajcarię 32:29 
(15:16), a Rumunia odniosła zwycięstwo 
nad Austrią 42:16 (23:11). Ostatecznie 
więc w grupie tej zwyciężyła Rumunie,

BUDAPESZT. Rozgrywki U Kobiecy oh 
Mistrzostw Europy w Koszykówce zakoń
czyły w sobotę wieczorem dwa spotkania 
grupy finałowej. W pierwszym z nich 
Francja niespodziewanie odniosła zwycię
stwo nad Włochami 63:57 (80:22). Nie
zwykle emocjonujące było ostatnie spotka
nie rozgrywek ZSRR — Węgry. Mecu 
ten trzymał widzów w napięciu do ostat-

_ „ — Początkowo prowadziły

Polski debel wygrywa
Trzeci punkt w meczu z Izraelem

WARSZAWA, i” - 1 
tetosawego o puchar Davasa Polską 
laraęl odbyte się gra podwójna. Para poł- 
skąSfaaaeakl - . - - - _ — -
— Finkelkraut 7 A, 6:3, 6:4, zdobywając 
tym samym trzeci puafct dla swych braw.

Z drużyny polskiej tapiej wypadł pią
tek, fetory był szybszy, grał bardaiej oton-

W drugim dniu meeau sywmie i miał więcej feońMących piUk. 
Pr Idea Stoneeki ule jest jeszcze w formie; pooząfc- 

---’ howo psuje łatwe piłki, a dwpiero w d»«r
— Piątok pokonała parę Weiss gim secie ma kilka efektownych zagrań

II runda gier

Z debli stów Izraela lepszym był Finkel- 
kraut, dysponujący mocnym, serwfteen), 
Weiss zaś jest lepszy od swego partnera 
przy siatce. Obaj reprezentanci Izraela 
przy serwowaniu często przechodzą linię.

Niespodzianką było zwycięstwo juniora 
polskiego Radste w grze pokazowej nad 
mistrzem Izraela — Weissem 8:6, 6:8.

PROGRAM RADIOWY MA WTOREK, 28 MAJA
5.10 Początek audycji. — 

5.13 Sygnał czasu. — 5.15 
Streszczenie ■wiadomości po 
rannych. 5.20 Koncert dla 
świata pracy. 6.00 Stresz
czenie wiadomości poran
nych. 6.05 Gimnestyka. — 
6.15 Muzyka. 6.45 Dziennik 
poranny. 7.05 Program 
dnia. 7.10 Gimnastyka. 7.20 
Muzyka. 8.00 Streszczenie 
wiadomości porannych. — 
8.15 Wszechnica radiowa.
8.35 Przerwa. 11.57 Sygnał 
czasu i hejnał z wieży 
Mariackiej. 12.04 Dziennik 
południowy. 12.25 Przer
wa. 13.25 Program dnia. 
13.30 Koncert rozrywkowy. 
14.00 Z żyda Węgier. 14.55 
Audycja PCK dla chorych 
15.10 O wyborze zawodu — 
audycja dla szkól popołud

nóowych. 15.30 Audycja dla 
świetlic dziecięcych. 15.50 
Rezerwa. 16.00 Dziennik 
popołudniowy. 16.20 Audy 
<jja słowno-muzyczna ,,O 
stylu w muzyce“ — Bdg. 
16.50 13 fragment powieści 
Polewoja „Wrócił44 — Bdg 
17.45 Pogadanka. 18.00 Kro 
nika 3P. 18.15 Utwory 
Skrzypcowe w wyk. H. Ka 
zimńerskiego. 18.40 Wszech 
nica radiowa. 19.00 Kon
cert symfoniczny. 20-00 
Dziennik wieczorny. 20.40 
Muzyka:. 21.00 Stanisław 
Moniuszko. 21.30 Rezerwa. 
22.00 Wszechnica radiowa. 
23.00 Ostatnie wiadomości. 
23.10 Program na dzień na 
rtępny. 23.15 Muzyka ope
rowa. 24.00 Zakończenie 
audycji, hymn.

UHIEWAŻNIEWO -■

Unieważniam zagubio
ny odcinek zarneidowa- 
nia. Nazwisko Dunaj A- 
dam, Tarnówka, pow. 
Zlotów. [4464
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REDAKCJA 1 ADMINISTRACJA W BYDGOSZCZY 
ul Czerwonej Armii 20. — Telefon nr 33-41 i 33-42. 
DZIAŁ OGŁOSZEŃ I PRENUMERATY W BYDGOSZCZY 
ul. Generalissimusa Stalina 2 (Pod Arkadami), Tel. 24-29. 
Za niedoręczenie pisma, spowodowane siłą wyższą, nie 
odpowiadamy. - Rękopisów uiezamówionych Redakcja 
nie zwraca. — Za ogłoszenia Redakcja nie odpowiada.

Węgry-PoULa 5:0
w tenisie stołowym

WARSZAWA. W sali Ogniska w W«r- 
szawie odbyło się międzypaństwowe spot
kanie w tenisie stołowym Węgry—Polska, 
które zakończyło się zwycięstwem Wę
grów 5:0.

Ze strony Węgier wystąpih: wicemistrz 
świata — 8oos, trzecia rakieta świata — 
Side i mistrz Węgier — Kotóau. Polacy 
grali w składzie: PatyńsW, Otremba 1 
Gaj.

Wynik; techniczne: Sido (Węgry) — Pa
ty ński (Polska) 2:6 (21:13, 21:15). Soos 
(Węgry) — Otremba (Polska) 2d) (21:14, 
21:17). Kocian (Węgry) — Gaj (Polska) 
2« (21:13, 21:10). Sido (Węgry) — Otrem- 
ba (Poldka) 2:0 (21:17, 21:12). Kocian 
(Węgry) — Patyńska (Polska) 2:0 (21:10, 
21:18).

Węgrzy bj4i o klasę lepsi i żadnemu s 
Polaków nie udało się nawiązać równo
rzędnej wallki. Z gości najbardziej podo
bał się Sido. Z Polaków stosunkowo naj
lepiej grał Patyńskl.

Pozostałe spotkania meezai Polska — Wę
gry potraktowano jako towarzyskie. Naj
lepiej wypadł w nich ambitny Ślązak 
Otremba, który wygrał z rezerwowym Wę
grem Sayerim 2:1 (13:21, M:U, 22:20).

WAR9ZAWA. Manto* zapewniła sobie 
zwycięstwo w II rundzie gier o puchar 
Darisa, prowadząc z Monaco 3:0. Mecz 
odbywa się w Dublinie. W grze pojedyń- 
ezej Hemp wygrał z Pasquier’em 6:3, 6:2, 
t:2, a Murphy pokonał Noghes’* 6:8, 2:6, 6:3 
6 d. W grae podwójnej para irlandzka 
Murphy — Hachett odniosła zwycięstwo 
nad parą Noghes — Paeąuiier 6:8, 2:6, 6:3, 
6:2. W III rundzie Mendla grać będzie 
z Polską.

W pozostałych spotkaniach padły nastę
pujące wyniki: w Paryżu Francja prowa
dza ze Szwajcarią 3d.

W Kopenhadze — Danła prowatoż a E- 
gżptem 2:0. Grę podwójną przerwał w so
botę deszcz.

W Sztokholmie — Szwecja sdobyła 2 
punkty w meczu z Norwegią.

Filipiny wygrały walkowerem s Peru i 
przeszły do III rundy.

W Zagrzebiu — mecz Belgia — Jugosła
wia przyniósł dotychczas wynik remisowy.

Sportowcy podpisują
apel pokoju

KRAKOW. Przed rozpoczęciem turnieje 
bokserskiego o indywidualne mistrzostw* 
okręgu krakowskiego juniorów, wszyscy 
uczestnicy zawodów podpisali apel fiwiw 
t-owego Komitetu Obrońców Pokoju.

Delegaci Ludowych Zespołów Sporto
wych złożyli w czasie pierwszego plenarne 
go posiedzenia Powiatowego Komitetu Kul 
tury Fizyczej w Krakowie zobowiązanie, ie 
stworzą ze swoich członków trójki, które 
udadzą się do najbardziej odległych gmin 
i gromad, aby ogółowi ludności wiejskie! 
umożliwić podpisanie apelu sztokholmskie**

■uimuimnnimiiimiiiiiufUHłutiHmiuiiHiiHuiuHri

Nemeth bliski 
„sześćdziesiątki

BUDAPEST. fceny ml-otac* węgierski 
Imre Nemeth pobił o 31 em należący dc 
niego rekord światowy w rzucie młotem. 
N« zawodach zorganizowanych przez klub 
robotBRczy Vasas, Nemeth uzyskał odle
głość 59,68 m. Poprzedni rekord wynosił 
50,W m. — Spójrzno, co za wspaniałe kości.

PRENUMERAT® ZLECONA PRZYJMUJĄ DO 20 KAŻDEGO MIESIĄCA WSZYSTKIE 
URZĘDY I AGENCJE POCZTOWE ORAZ LISTONOSZE. - PRENUMERATĘ POD 

OPASKA WPŁACAC NA KONTO PKO nr VI-186L 
REDAGUJE: KOMITET REDAKCYJNY’ 

WYDAWCA: SPÓŁDZIELNIA WYDAWNICZA „ZRYW
BYDGOSZCZ. UL. CZERWONEJ ARMII 20 - TEL. 38-41 1 88-42.

OGŁOSZENI A drobne po 50 zł za słowo. Minimalna 
opłata za 16 siów. — Maksymalna ilość 30 słów 

Ogłoszenia milimetr.: w tekście 360 zł, za tekstem 150 zt, 
nekrologi 100 zł za 1 mm. Ogłoszenia w osob rubr. 1000 ri 
za 1 wiersz 2 tomowy (za tekstem). W niedziele i święta 

50% drożej. Za terminowe zamieszczenie ogłoszeń 
nie odpowiadamy.

Czcionki i tłok Drukami Spółdzielni Wydawniczej »1HYW“, w Bydgoszczy, uL Czerwonej Armii M — telefon Ifl-M. B-1-900M


